

## Informacja o zgodności nie dla ODGiK-u

Czy ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej mogą żądać od geodetów przedłożenia tzw. informacji o zgodności, której sporządzenia wymaga **Prawo budowlane**? Na prośbę stowarzyszenia Geodeci Ziemi Biłgorajskiej głos w tej sprawie zabrał GUGiK. Przyczyną skargi biłgorajskich geodetów było rozestanie do samorządów województwa lubelskiego stanowiska WINGiK-a. Zalecił on powiatom, by przy przyjmowaniu do PZGiK operatów z inwentaryzacji obiektów budowlanych wymagali od geodety również sporządzenia informacji o zgodności inwentaryzowanego obiektu z projektem (lub też o rozbieżnościach od tego projektu).

Co więcej, w ocenie WINGiK-a dokument ten powinien być zgodny ze stanowiskiem GUGiK ze stycznia br. dotyczącym wymogów *Prawa budowlanego* w tym zakresie. Zdaniem stowarzyszenia zalecenia WINGiK-a nie mają podstaw prawnych. Informacja o zgodności sporządzana jest bowiem wyłącznie na potrzeby organu, który dokonuje odbioru obiektu budowlanego. Organizacja zwraca ponadto uwagę, że stanowisko GUGiK-u, na które powołuje się WINGiK, nie dotyczy dokumentacji przyjmowanej do PZGiK. Co na temat zaleceń WINGiK-a sędzi GUGiK? „Zarówno przedmiotowa mapa [zawierająca wyniki inwentaryzacji – red.], jak

i dołączana do niej informacja nie są przyjmowane do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. (...) To organy nadzoru budowlanego są końcowymi odbiorcami omawianych dokumentów i informacji (...), i to do organów tych należy ocena, czy dokumenty te oraz informacje są zgodne z przepisami prawa” – pisze zastępca głównego geodety kraju Jacek Jarząbek, potwierdzając, że skarga biłgorajskich geodetów jest uzasadniona. Dodaje jednocześnie, że zobowiązał już lubelskiego WINGiK-a, by poinformował podlegające mu powiaty o braku wymogu dołączania do operatu „informacji o zgodności”.

JK

## Zmiana na stanowisku łódzkiego WINGiK-a

Wojciech Dyakowski został łódzkim wojewódzkim inspektorem nadzoru geodezyjnego i kartograficznego oraz zastępcą dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. 21 marca zastąpił na tych stanowiskach Mirosława Szelerskiego, który przeszedł na emeryturę. Wojciech Dyakowski urodził się w Łodzi i prawie całe swoje życie związał z tym miastem. Po uzyskaniu dyplomu technika geodety rozpoczął studia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszaw-

skiej, które ukończył w 1983 r. W 2001 roku ukończył studia podyplomowe z zakresu rynku nieruchomości na Wydziale Socjologiczno-Ekonomicznym Uniwersytetu Łódzkiego. Przez 5 lat pracował jako geodeta w Miejskim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym w Łodzi i uzyskał uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii w zakresie 1 i 2. Następnie, w latach 1990-2012, pełnił funkcję geodety miasta w Urzędzie Miasta Łodzi, zajmując się w tym czasie również gospodarką nieruchomościami. Przez kilka lat prowadził zajęcia z gospodarki

nieruchomościami na studiach dziennych i podyplomowych na wydziałach Nauk Geograficznych oraz Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego. Od połowy lat 90. do końca pracy w UMŁ był ekspertem organizacji samorządowych (Unii Metropolii Polskich, a później Związku Miast Polskich i Związku Powiatów Polskich) w pracach legislacyjnych związanych z nowelizacjami *Prawo geodezyjne i kartograficzne* oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami. W latach 2009-12 przewodniczył Komisji Geodezji i Infrastruktury Infor-



Fot. ze zbiorów Wojciecha Dyakowskiego

macji Przestrzennej Związku Miast Polskich.

Podczas prac nad reformą ustrojową państwa (lata 1997-98) przewodniczył ministerialnemu zespołowi ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami. Był członkiem Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej. Wyróżniony srebrną odznaką ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa „Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii” oraz srebrną odznaką honorową Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Za działalność w Stowarzyszeniu Jazdowym Melomani otrzymał odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Wolny czas poświęca głównie rodzinie. Żonaty, ma córkę i syna oraz dwie wnuczki. Lubi podróże, góry, jazdę na rowerze, sptywy kajakowe.

DC

DC

## Barbara Musioł opolskim WINGiK-iem

25 marca Barbara Musioł została powołana na stanowisko opolskiego wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego. Wcześniej piastował je Marek Świetlik, który w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim pełnił również funkcję dyrektora Wydziału Infrastruktury i Nieruchomości. Barbara Musioł w 1986 r. ukończyła Technikum Geodezyjne w Katowicach. Następnie rozpoczęła studia na Wydziale Melioracji i Inżynierii

Środowiska (Oddział Geodezji Urzędów Rolnych) Akademii Rolniczej we Wrocławiu (obecnie Uniwersytet Przyrodniczy), uzyskując w 1991 r. tytuł magistra inżyniera. Rok później ukończyła Międzywydziałowe Studium Pedagogiczne AR we Wrocławiu, a w 2000 r. – studia podyplomowe z zakresu wyceny nieruchomości. Po studiach rozpoczęła pracę w Urzędzie Rejonowym w Strzelcach Opolskich jako inspektor rejonowy w Oddziale Gospo-

darki Nieruchomościami. Od 1995 r. związana z Opolskim Urzędem Wojewódzkim. W latach 1995-2006 była zatrudniona na stanowisku inspektora wojewódzkiego w Oddziale Gospodarki Nieruchomościami, a następnie – inspektora wojewódzkiego w Wojewódzkiej Inspekcji Geodezyjnej i Kartograficznej. Barbara Musioł posiada uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii w zakresie 1 i 2.